KG ,De Witsemann” e.V.
gegr. 1947

UES TUDDERE E.V.

Veranstaltungskalender

2025



09.

11.

17.

19.

19.

20.

24,

26.

03.

11.

21.

27.

02.

03.

04.

08.

16.

25.

29.

05.

05.

06.

06.

Januar
Januar
Januar
Januar
Januar
Januar
Januar
Januar
Februar
Februar
Februar
Februar
Marz
Marz
Marz
Marz
Marz
Marz
Marz
April
April
April

April

Veranstaltungskalender 2025
der Ortsvereine Tuddern

Erste Hilfe Kurs der Vorschulkinder
Prinzenproklamationssitzung KG De Witsemann
Patronatstag St. Sebastian

karnevalistischer Friihschoppen

St. Sebastianus Kirmes Kirchgang und Hochamt

Generalversammlung Musikverein

14:00 Uhr Trommelreise fir alle interessierten Kinder
und Eltern

Kinderkarnevalssitzung

10:00 Uhr Blasiusandacht der Kindergartenkinder

Elternnachmittag zum Thema "Medien im
Kindergartenalter"

Karneval der Frauengemeinschaft
Altweiberfastnacht

Karnevalssonntag - Kostiimparty
Rosenmontagszug und Kostumparty
Karnevalistische Landpartie am Karnevalsdienstag
Generalversammlung Schitzen

Familienmesse gestaltet vom Kindergarten

ab 14:00 Uhr Spiel- und Sportnachmittag
Babysitterkurs fur Jugendliche 10-15 Uhr

Frihjahrskonzert in der Westzipfelhalle

Familienfest "Kreativwerkstatt-Wettbewerb" -
Ostereierrennen- Tag der offenen Tur

Kindersachenborse in der Westzipfelhalle

Dekanatsjungschutzentag in Havert

Kindergarten

KG De Witsemann
Schutzenbruderschaft
KG De Witsemann
Schutzenbruderschaft
Instrumentalverein
Kindergarten

KG De Witsemann
Kindergarten
Kindergarten
Frauengemeinschaft
KG De Witsemann
KG De Witsemann
KG De Witsemann
KG De Witsemann
Schutzenbruderschaft
Kindergarten
Frauengemeinschaft
Kindergarten
Instrumentalverein
Kindergarten
Instrumentalverein

Schiitzenbruderschaft



07.

12.

13.

19.

23.

26.

30.

01.

04.

05.

05.

14.

18.

29.

29.

29.

12.

19.

26.

06.

12.

30.

16.

17.

April
April
April
April
April
April
April
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Juni
Juni
Juni
Juli
Juli
Juli
August

August

u. 09. Palmstock basteln

Schulerprinzenvogelschuss Schiel3stand in der
Westzipfelhalle

17. und 19. Ostereierschiel3en in der Westzipfelhalle

Osternachtmesse mit anschlielRender Agape-Feier im

Pfarrheim

Grol3er Familienausflug

1. HI. Kommunion

Aufstellen des Maibaums
Konigsvogelschuss (auf dem Dorfplatz)
Kirmes in Millen

Generalversammlung KG De Witsemann

Generalversammlung Frauengemeinschaft

Elternabend mit Referenten zum Thema "Mehr
Gelassenheit im Familienalltag”

Kdnigskronung in der Kirche
Vatertagsfrihschoppen am Heideteich
Jubelkommunion der Erstkommunikanten von 1975
bis 01.06. Maikirmes

u. 13. Schultiten basteln
Fronleichnamsprozession in Tuddern
Familientag auf der Sportanlage

1. Dekanatsschutzenfest in Waldenrath
Ortsturnier Beachvolleyball

Wandertag mit Familienpicknick
Kameradschaftsabend KG De Witsemé&nn

Kirmes in Isenbruch

Kindergarten
Schitzenbruderschaft
Schutzenbruderschaft
Pfarrgemeinde
Kindergarten
Pfarrgemeinde
Schutzenbruderschaft
Schutzenbruderschaft
Schutzenbruderschaft
KG De Witsemann
Frauengemeinschaft
Kindergarten
Schutzenbruderschaft
Angelsportverein

Pfarrgemeinde

Schutzen Musik
Arearea

Kindergarten
Pfarrgemeinde

VIR
Schutzenbruderschaft
VIR

Kindergarten

KG De Witsemann

Schitzenbruderschaft



23.

31.

07.

13.

17.

20.

21.

11.

25.

02.

07.

15.

16.

27.

02.

06.

08.

13.

13.

23.

August
August
September
September
September
September
September
Oktober
Oktober
November
November
November
November
November
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember

Dezember

Dezember

Frahjahr

Frahjahr

Fahrradtour und Kameradschaftsabend

Bondsschuttersfeest in Posterholt

2. Dekanatsschitzenfest in Wehr

Erntedank- und Weinfest

Stadtwanderung Sittard der Frauengemeinschaft

Kameradschaftsabend KG De Witsemann
Secondhand- und Trodelmarkt

bis 19. Sammeln St. Martin

Oktoberfest mit Bruderschaftspokalschiel3en
Kindersachenbdrse in der Westzipfelhalle
St. Martinsfeier mit Umzug (18:30 ab Dorfplatz)
Karnevalssessionser6ffnung

Volkstrauertag nach dem Hochamt

Busfahrt zum Weihnachtsmarkt nach Essen
Dammerschoppen/Weihnachtsfeier
Adventssingen mit Nikolausbesuch
Mitgliederversammlung KG De Witsemann
Kartenvorverkauf Proklamationssitzung

Weihnachtsfeier Feuerwehr

14:30 Kinderkrippenspiel

Krauterwanderung fur alle interessierten Kinder mit

Eltern/GrofReltern

Elternnachmittag zum Thema "Liebe alleine reicht

auch nicht"

Schutzenbruderschaft
Schutzenbruderschaft
Schutzenbruderschaft
IG Brauchtumspflege
Frauengemeinschaft
KG De Witsemann
Instrumentalverein
Freiwillige Feuerwehr
Schutzenbruderschaft
Instrumentalverein
Freiwillige Feuerwehr
KG De Witsemann
Zivilgemeinde
Frauengemeinschaft
Frauengemeinschaft
IG Brauchtumspflege
KG De Witsemann
KG De Witsemann

Freiwillige Feuerwehr

Kindergarten

Kindergarten

Kindergarten



Dorfvereine

Angelsportverein Tel.
Frank Kranz Im Blumental 8 3226

IG Brauchtumspflege
Roland Horter Gertrudisstr. 12 504369

KG de Witsemann
Hubert Jessen Messweg 1c 3513

Freiwillige Feuerwehr LE Millen-Tuddern
Eric Zitzen Sittarderstr. 61 0177-8936566

Instrumentalverein St. Cacilia Tuddern e.V.
Marc Gortz Gertrudisstr. 9 5094115

Frauengemeinschaft
Lilian Philippen Rodebachstr. 17 3654

Pfarrgemeinde
Eva Jessen Messweg 24

St. Seb. Schutzenbruderschaft

Franz-Josef von Ame Kampchen 22 501435

Kindergarten

Monika Schick Messweg 15 1743

TTC

Ruth Mulder Keltenstr. 3 3566
Susterseel

VIR

Nico Houben Messweg 8 5087937

Ues Tueddere
Dorothee Teschers Vollmuhle 44 1545



