



Veranstaltungskalender

2025

Veranstaltungskalender 2025
der Ortsvereine Tüddern

09. Januar	Erste Hilfe Kurs der Vorschulkinder	Kindergarten
11. Januar	Prinzenproklamationssitzung KG De Witsemänn	KG De Witsemänn
17. Januar	Patronatstag St. Sebastian	Schützenbruderschaft
19. Januar	karnevalistischer Fröhschoppen	KG De Witsemänn
19. Januar	St. Sebastianus Kirmes Kirchgang und Hochamt	Schützenbruderschaft
20. Januar	Generalversammlung Musikverein	Instrumentalverein
24. Januar	14:00 Uhr Trommelreise für alle interessierten Kinder und Eltern	Kindergarten
26. Januar	Kinderkarnevalssitzung	KG De Witsemänn
03. Februar	10:00 Uhr Blasiusandacht der Kindergartenkinder	Kindergarten
11. Februar	Elternnachmittag zum Thema "Medien im Kindergartenalter"	Kindergarten
21. Februar	Karneval der Frauengemeinschaft	Frauengemeinschaft
27. Februar	Altweiberfastnacht	KG De Witsemänn
02. März	Karnevalssonntag - Kostümparty	KG De Witsemänn
03. März	Rosenmontagszug und Kostümparty	KG De Witsemänn
04. März	Karnevalistische Landpartie am Karnevalsdiestag	KG De Witsemänn
08. März	Generalversammlung Schützen	Schützenbruderschaft
16. März	Familienmesse gestaltet vom Kindergarten	Kindergarten
25. März	ab 14:00 Uhr Spiel- und Sportnachmittag	Frauengemeinschaft
29. März	Babysitterkurs für Jugendliche 10-15 Uhr	Kindergarten
05. April	Frühjahrskonzert in der Westzipfelhalle	Instrumentalverein
05. April	Familienfest "Kreativwerkstatt-Wettbewerb" - Ostereierrennen- Tag der offenen Tür	Kindergarten
06. April	Kindersachenbörse in der Westzipfelhalle	Instrumentalverein
06. April	Dekanatsjungschützentag in Havert	Schützenbruderschaft

07. April	u. 09. Palmstock basteln	Kindergarten
12. April	Schülerprinzenvogelschuss Schießstand in der Westzipfelhalle	Schützenbruderschaft
13. April	17. und 19. Ostereierschießen in der Westzipfelhalle	Schützenbruderschaft
19. April	Osternachtmesse mit anschließender Agape-Feier im Pfarrheim	Pfarrgemeinde
23. April	Großer Familienausflug	Kindergarten
26. April	1. Hl. Kommunion	Pfarrgemeinde
30. April	Aufstellen des Maibaums	Schützenbruderschaft
01. Mai	Königsvogelschuss (auf dem Dorfplatz)	Schützenbruderschaft
04. Mai	Kirmes in Millen	Schützenbruderschaft
05. Mai	Generalversammlung KG De Witsemänn	KG De Witsemänn
05. Mai	Generalversammlung Frauengemeinschaft	Frauengemeinschaft
14. Mai	Elternabend mit Referenten zum Thema "Mehr Gelassenheit im Familienalltag"	Kindergarten
18. Mai	Königskrönung in der Kirche	Schützenbruderschaft
29. Mai	Vatertagsfrühschoppen am Heideteich	Angelsportverein
29. Mai	Jubelkommunion der Erstkommunikanten von 1975	Pfarrgemeinde
29. Mai	bis 01.06. Maikirmes	Schützen Musik Arearea
12. Juni	u. 13. Schultüten basteln	Kindergarten
19. Juni	Fronleichnamsprozession in Tüddern	Pfarrgemeinde
26. Juni	Familientag auf der Sportanlage	VfR
06. Juli	1. Dekanatsschützenfest in Waldenrath	Schützenbruderschaft
12. Juli	Ortsturnier Beachvolleyball	VfR
30. Juli	Wandertag mit Familienpicknick	Kindergarten
16. August	Kameradschaftsabend KG De Witsemänn	KG De Witsemänn
17. August	Kirmes in Isenbruch	Schützenbruderschaft

23. August	Fahrradtour und Kameradschaftsabend	Schützenbruderschaft
31. August	Bondsschuttersfeest in Posterholt	Schützenbruderschaft
07. September	2. Dekanatsschützenfest in Wehr	Schützenbruderschaft
13. September	Erntedank- und Weinfest	IG Brauchtumspflege
17. September	Stadtwanderung Sittard der Frauengemeinschaft	Frauengemeinschaft
20. September	Kameradschaftsabend KG De Witsemänn	KG De Witsemänn
21. September	Secondhand- und Trödelmarkt	Instrumentalverein
11. Oktober	bis 19. Sammeln St. Martin	Freiwillige Feuerwehr
25. Oktober	Oktoberfest mit Bruderschaftspokalschießen	Schützenbruderschaft
02. November	Kindersachenbörse in der Westzipfelhalle	Instrumentalverein
07. November	St. Martinsfeier mit Umzug (18:30 ab Dorfplatz)	Freiwillige Feuerwehr
15. November	Karnevalssessionseröffnung	KG De Witsemänn
16. November	Volkstrauertag nach dem Hochamt	Zivilgemeinde
27. November	Busfahrt zum Weihnachtsmarkt nach Essen	Frauengemeinschaft
02. Dezember	Dämmerschoppen/Weihnachtsfeier	Frauengemeinschaft
06. Dezember	Adventssingen mit Nikolausbesuch	IG Brauchtumspflege
08. Dezember	Mitgliederversammlung KG De Witsemänn	KG De Witsemänn
13. Dezember	Kartenvorverkauf Proklamationssitzung	KG De Witsemänn
13. Dezember	Weihnachtsfeier Feuerwehr	Freiwillige Feuerwehr
23. Dezember	14:30 Kinderkrippenspiel	Kindergarten
Frühjahr	Kräuterwanderung für alle interessierten Kinder mit Eltern/Großeltern	Kindergarten
Frühjahr	Elternnachmittag zum Thema "Liebe alleine reicht auch nicht"	Kindergarten

Dorfvereine

Angelsportverein		Tel.
Frank Kranz	Im Blumental 8	3226
IG Brauchtumspflege		
Roland Hörter	Gertrudisstr. 12	504369
KG de Witsemänn		
Hubert Jessen	Messweg 1c	3513
Freiwillige Feuerwehr LE Millen-Tüddern		
Eric Zitzen	Sittarderstr. 61	0177-8936566
Instrumentalverein St. Cäcilia Tüddern e.V.		
Marc Götz	Gertrudisstr. 9	5094115
Frauengemeinschaft		
Lilian Philippen	Rodebachstr. 17	3654
Pfarrgemeinde		
Eva Jessen	Messweg 24	
St. Seb. Schützenbruderschaft		
Franz-Josef von Ame	Kämpchen 22	501435
Kindergarten		
Monika Schick	Messweg 15	1743
TTC		
Ruth Mulder	Keltenstr. 3 Süsterseel	3566
VfR		
Nico Houben	Messweg 8	5087937
Ues Tueddere		
Dorothee Teschers	Vollmühle 44	1545